
UCHWAŁA NR VII/30/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na obszarze Gminy Bliżyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.338 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następującą wysokość dotacji celowych udzielanych przez Gminę Bliżyn dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Bliżyn: 

a) dotacja na dziecko objęte opieką żłobka wynosi 450,00 zł miesięcznie, 

b) dotacja na dziecko objęte opieką klubu dziecięcego wynosi 450,00 zł miesięcznie. 

2. Określona w ust. 1 dotacja przysługuje na każde dziecko objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego 
zamieszkałe na terenie Gminy Bliżyn. 

§ 2. 1. O przyznanie dotacji celowej mogą ubiegać się podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce 
na terenie Gminy Bliżyn, które spełnią łącznie poniższe warunki: 

1) posiadają wpis w rejestrze żłobków lub klubów dziecięcych prowadzonych przez Wójta Gminy Bliżyn, 

2) złożą wniosek o udzielenie dotacji na dany rok budżetowy, który zawiera: 

a) nazwę podmiotu prowadzącego, 

b) nazwę i adres żłobka lub klubu dziecięcego, 

c) numer i datę zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków/klubów dziecięcych, 

d) numer rachunku bankowego właściwego do przekazania dotacji, 

e) planowaną liczbę dzieci objętych opieką żłobka lub klubu dziecięcego. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, należy składać w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji a w przypadku, gdy żłobek lub klub dziecięcy zostanie wpisany do 
rejestru żłobków lub klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Bliżyn w trakcie roku 
budżetowego wniosek należy złożyć nie później niż w terminie 14 dni od uzyskania wpisu do tego rejestru. 

3. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dotacje mogą być przeznaczone na dofinansowanie wydatków bieżących związanych 
z zapewnieniem dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 
zagwarantowaniem dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, jak: gry i zabawy stymulujące rozwój dziecka, rytmika, nauka w formie 
zabawy, zajęcia manualno-plastyczne. 

§ 4. Organ prowadzący dotowany żłobek lub klub dziecięcy składa w terminie do 10-go dnia każdego 
miesiąca informację o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką, według stanu na pierwszy dzień roboczy 
danego miesiąca. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy dotowanego w częściach, w terminie do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, z wyjątkiem grudnia w którym przekazanie nastąpi do 15 grudnia. Dotacja 
przekazywana jest na faktyczną liczbę dzieci według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca, 
wskazaną w informacji, o której mowa w § 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0C6DCA-3F1B-41AE-A154-4DD2F525AF93. Podpisany Strona 1



2. Dotacja o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn stawki określonej w § 1 oraz liczby dzieci 
wskazanych w informacji o której mowa w §4. 

§ 6. 1. Podmiot otrzymujący dotację sporządza i przekazuje roczne rozliczenie z wykorzystania 
przekazanej dotacji w terminie do 15-go stycznia roku następnego, w którym została przekazana dotacja. 

2. Rozlicznie o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) nazwę oraz adres podmiotu prowadzącego, 

2) wysokość otrzymanej dotacji, 

3) wysokość dotacji wykorzystanej, 

4) zestawienie wydatków poniesionych z dotacji. 

3. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 2, określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Dotację celową należy wykorzystać w danym roku budżetowym. 

2. Dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust.2 podlega zatwierdzeniu przez dotującego w terminie 30 dni od 
dnia wpływu rozliczenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0C6DCA-3F1B-41AE-A154-4DD2F525AF93. Podpisany Strona 2



……………………………. 

oznaczenie podmiotu 

WNIOSEK 

 O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA ROK ……… 

DLA PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH ŻŁOBKI LUB KLUBY DZIECIĘCE   

NA TERENIE GMINY BLIŻYN 

 

 

Dane placówki: 

1. Nazwa organu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

2. Nazwa i siedziba żłobka lub kluby dziecięcego: 

…………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Nr i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych: 

…………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………….. 

 

4. Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (nazwa, nr rachunku 

bankowego: 

………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką żłobkową (liczba nie może być 

wyższa niż wpisana w Rejestrze żłobków i klubów dziecięcych): 

…………………………………………………. 

 

Zobowiązania i podpis osoby reprezentującej organ prowadzący: 

1. Oświadczam, że niezwłocznie zawiadomię Urząd Gminy Bliżyn o wszelkich 

zmianach danych wskazanych we wniosku. 

2. Wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym. 

3. W dniu składania wniosku nie zmienił się status prawny wnioskodawcy.  

 

 

…………………………………………                    ……………………………………….. 

Miejscowość i data                                                            pieczęć i podpis wnioskodawcy 

 

Załącznik do wniosku: 

Wykaz dzieci zapisanych do żłobka lub klubu dziecięcego zamieszkałych na terenie Gminy 

Bliżyn (imię i nazwisko oraz adres zamieszkania) 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/30/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0C6DCA-3F1B-41AE-A154-4DD2F525AF93. Podpisany Strona 1



 

 

………………………………………. 

oznaczenie podmiotu 

 

INFORMACJA O LICZBIE DZIECI OBJETYCH OPIEKĄ W ŻŁOBKU LUB 

KLUBIE DZIECIECYM W MIESIĄCU ……………………………………. 

 

1. Nazwa i adres żłobka lub klubu dziecięcego: 

………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i numer rachubnku bankowego podmiotu prowadzacego0 żłobek lub klub 

dziecięcy właściwego do przekzania dotacji: 

……………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………… 

 

3. Liczba dzieci na które przysługuje dotacja: …………………………………………./ 

 

 

……………………………………    ………………………………… 

Miejscowość, data       podpis 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/30/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0C6DCA-3F1B-41AE-A154-4DD2F525AF93. Podpisany Strona 1



 

ROCZNE ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ UDZIELONEJ NA PROWADZENIE 

ŻŁOBKA LUB KLUBU DZICIĘCEGO W ROKU …………………… 

 

1. Nazwa i adres żłobka lub klubu dziecięcego: 

…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

 

2. Dane podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy: 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

3. Liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym: 

Lp. Miesiąc Liczba dzieci 

objętych opieka na 

które 

przysługiwała 

dotacja  

Kwota otrzymanej 

dotacji 

1. STYCZEŃ   

2. LUTY   

3. MARZEC   

4. KWIECIEŃ   

5 MAJ   

6. CZERWIEC   

7. LIPIEC   

8. SIERPIEŃ   

9. WRZESIEŃ   

10. PAŹDZIERNIK   

11. LISTOPAD   

12. GRUDZIEŃ   

Całkowita kwota otrzymanej dotacji w okresie 

rozliczeniowym  

 

 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/30/2024

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0C6DCA-3F1B-41AE-A154-4DD2F525AF93. Podpisany Strona 1



4. Zestawienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji celowej: 

Lp.  Wyszczególnienie wydatków Kwota wydatków 

poniesionych z dotacji 

1. Wynagrodzenie pracowników  

2.  Pochodne od wynagrodzeń pracodawcy  

3. Zakup materiałów i wyposażenia  

4. Zakup pomocy naukowych i 

dydaktycznych 

 

5. Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup 

energii, wody, gazu, itp.  

 

6. Pozostałe wydatki bieżące niestanowiące 

wydatków inwestycyjnych (należy określić 

rodzaj) 

 

Suma wydatkowanej dotacji celowej  

Kwota dotacji celowej niewykorzystanej – 

podlegającej zwrotowi 

 

 

 

 

 

………………………………….  …………………………………… 

Miejscowość, data     podpis 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0C6DCA-3F1B-41AE-A154-4DD2F525AF93. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn,. zm.) podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający 
dziennych opiekunów mogą otrzymywać na dziecko objęte opieka w tych instytucjach dotację celową 
z budżetu gminy. Jednocześnie ustawa ta przyznaje radzie gminy prawo do uchwalania w drodze uchwały 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B0C6DCA-3F1B-41AE-A154-4DD2F525AF93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/30/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


